Serviço Público Federal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Conselho Universitário

RESOLUÇÃO ConsUni Nº 110

(Revogada e substituída pela Resolução ConsUni nº 147, de 2014)

Aprova a criação de curso de pós-

graduação stricto sensu em Políticas

Públicas.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (ConsUni) da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições, considerando as

deliberações ocorridas em sua I sessão ordinária, realizada em 26 de março de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar a criação do curso de Pós-Graduação em Políticas Públicas, em nível

de mestrado e doutorado.

Art. 2º  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Santo André, 4 de abril de 2013.

HELIO WALDMAN

Presidente

http://www.ufabc.edu.br/images/consuni/resolucoes/resolucao_consuni_147_-_institui_a_comissao_de_relacoes_internacionais_cri_da_ufabc_revogada.pdf